
Contacto

Teléfono 971523030
Correo Electrónico contractacio@ajsantamargalida.net

Dirección Postal

Passeig d es Pouás
(07450) Santa Margalida España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 10:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Margalida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajsantamargalida.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2VK90wGVRQEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la accesibilidad en el Centro de día, TM de Santa Margalida

Valor estimado del contrato 24.226,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.313,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.226,33 EUR.

Clasificación CPV
45215221 - Trabajos de construcción de centros de día.
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Balear de Ascensores S.L.U.
NIF B07088826

http://www.ajsantamargalida.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2VK90wGVRQEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fe67eb6-e636-45af-b2f4-af87b15992ac


Lugar

Ajuntament de santa Margalida

Dirección Postal

(07450) Santa Margalida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 22.855 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.855 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.855 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.654,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación -
Fecha del Acuerdo 19/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: -

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica sobre el precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eD2B591jUBIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004664528 |  2019-542303 | Wed, 20 Nov 2019 10:14:17:824 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52306917048689755484950023590123178219 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eD2B591jUBIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

